Daulah Bani Umayyah yakni pemerintahan Islam mula-mula yang mengadopsi sistem monarki ataupun garis generasi dari Umayyah bin Abd. Sham. Umayyah bin Abd. Sham merupakan tokoh yang terhormat dari suku Quraish, kerabat sepupu dari Hashim, nenek moyang Nabi Muhammad SAW. Pemerintahan keluarga kaum Umayyah diawali pada tahun 41H/662 M, melanjutkan tradisi pemerintahan *al-Khulafa al-Rashidun* lebih dahulu, yang sudah berlangsung sepanjang dekat 30 tahun. Sejarah mencatat kalau pusat pemerintahan keluarga kaum Umayyah terletak di Syria (Suriah), dengan ibukota utamanya berlokasi di Damaskus. Kekuasaan kaum Umayyah di Suriah berlangsung sepanjang dekat 91 tahun, mulai dari tahun 41H/662 M sampai tahun 132H/750 M.²¹ Sepanjang periode ini, kaum Umayyah dipandu oleh 14 khalifah ataupun raja. Meskipun memiliki kontribusi signifikan dalam memperluas wilayah kekuasaan dan memajukan kebijakan ekonomi serta administratif, pemerintahan Daulah Bani Umayyah juga diwarnai oleh konflik internal dan pertentangan politik.²²

Wilayah ini merupakan pecahan dari kekuatan Islam pada puncak pemerintahan kaum Umayyah di Suriah. Pada periode tersebut, pemerintahan al-Walid bin Abdul Malik memerintahkan ekspansi daerah dibawah komando Jenderal Tariq bin Ziyad dan Musa bin Uqbah di tahun 92 H/711 M, serta membawa pasukan sebanyak 12.000 personil. Andalusia salah satu daerah di Eropa yang pertama kali dikuasai oleh pasukan Bani Umayyah. Selain Andalusia, pasukan Bani Umayyah juga berhasil menaklukkan beberapa wilayah lainnya,